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１０１０１０１０－－－－３３３３    防炎製品防炎製品防炎製品防炎製品のののの使用意欲使用意欲使用意欲使用意欲    
    

問問問問２５２５２５２５でででで「「「「２２２２....知知知知っているがっているがっているがっているが、、、、使用使用使用使用はしていないはしていないはしていないはしていない」「」「」「」「３３３３....まったくまったくまったくまったく知知知知らないらないらないらない」」」」をををを選択選択選択選択されたされたされたされた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問２５２５２５２５－－－－２２２２    あなたはあなたはあなたはあなたは、、、、防炎製品防炎製品防炎製品防炎製品をををを今後使用今後使用今後使用今後使用してみたいとしてみたいとしてみたいとしてみたいと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか？（？（？（？（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    
 

図図図図 10101010----3333（（（（防炎製品防炎製品防炎製品防炎製品のののの使用意欲使用意欲使用意欲使用意欲）【）【）【）【n=1,552n=1,552n=1,552n=1,552】】】】    
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 防炎製品を今後使用してみたいかと尋ねたところ、「価格が安価なら使用してみたい」が 75.4％

で最も多く、次いで「ぜひ、使用してみたい（10.4％）」、「興味がない（9.6％）」の順となってい

る。（図 10-3） 

 

 

１１１１１１１１．．．．水道水水道水水道水水道水のののの飲用飲用飲用飲用についてについてについてについて 
    

１１１１１１１１－－－－１１１１    水道水水道水水道水水道水のののの飲用方法飲用方法飲用方法飲用方法    
    

問問問問２６２６２６２６    あなたはあなたはあなたはあなたは、、、、水道水水道水水道水水道水をををを主主主主にどのようにしてにどのようにしてにどのようにしてにどのようにして飲飲飲飲まれていますかまれていますかまれていますかまれていますか？（？（？（？（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    
 

 

図図図図 11111111----1111（（（（水道水水道水水道水水道水のののの飲用方法飲用方法飲用方法飲用方法    複数回答複数回答複数回答複数回答）【）【）【）【n=1,863n=1,863n=1,863n=1,863】】】】    
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 水道水の飲用方法で、最も多いのは「お茶やコーヒーなどとして、飲んでいる」で 44.5％となっ

ており、次いで「浄水器を利用して飲んでいる（33.9％）」、「そのまま飲んでいる（30.5％）」、「一

旦、沸騰させてから飲んでいる（28.1％）」の順となっている。（図 11-1） 
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表表表表 11111111----1111----1111（（（（年齢別年齢別年齢別年齢別    水道水水道水水道水水道水のののの飲用方法飲用方法飲用方法飲用方法    複数回答複数回答複数回答複数回答）【）【）【）【単位単位単位単位::::％％％％】】】】    

    
20～29歳

（n=161)

30～39歳

(n=289)

40～49歳

(n=267)

50～59歳

(n=367)

60～69歳

(n=380)

70歳以上

(n=360)

お茶やコーヒーなどと お茶やコーヒーなどと お茶やコーヒーなどと お茶やコーヒーなどと お茶やコーヒーなどと お茶やコーヒーなどと

1位 して、飲んでいる して、飲んでいる して、飲んでいる して、飲んでいる して、飲んでいる して、飲んでいる

49.7 43.3 42.3 42.8 48.2 45.0
浄水器を利用して 浄水器を利用して 浄水器を利用して 浄水器を利用して そのまま飲んでいる そのまま飲んでいる

2位 飲んでいる 飲んでいる 飲んでいる 飲んでいる

33.5 38.1 42.3 37.3 36.3 38.3
そのまま飲んでいる 一旦、沸騰させてから そのまま飲んでいる そのまま飲んでいる 浄水器を利用して 一旦、沸騰させてから

3位 飲んでいる 飲んでいる 飲んでいる

29.8 23.9 23.2 30.5 30.0 37.8
一旦、沸騰させてから そのまま飲んでいる 一旦、沸騰させてから 一旦、沸騰させてから 一旦、沸騰させてから 浄水器を利用して

4位 飲んでいる 飲んでいる 飲んでいる 飲んでいる 飲んでいる

22.4 21.8 20.6 27.8 30.0 24.7
飲んでいない 飲んでいない 飲んでいない 飲んでいない 飲んでいない 飲んでいない

5位 （ペットボトルの水などを利用） （ペットボトルの水などを利用） （ペットボトルの水などを利用） （ペットボトルの水などを利用） （ペットボトルの水などを利用） （ペットボトルの水などを利用）

16.1 15.6 12.7 14.2 11.3 9.7  
 

 年齢別にみると、全ての年代で最も多いのは「お茶やコーヒーなどとして、飲んでいる」となっ

ており、２位は 20～29 歳（33.5％）・30～39 歳（38.1％）・40～49 歳（42.3％）・50～59 歳（37.3％）

が「浄水器を利用して飲んでいる」、60～69 歳（36.3％）・70 歳以上（38.3％）が「そのまま飲ん

でいる」となっている。（表 11-1-1） 

 

 
表表表表 11111111----1111----2222（（（（地域別地域別地域別地域別    水道水水道水水道水水道水のののの飲用方法飲用方法飲用方法飲用方法    複数回答複数回答複数回答複数回答）【）【）【）【単位単位単位単位::::％％％％】】】】    

    
西部地域

（n=874)

北部地域

（n=138)

中部地域

（n=121)

中央市街地

（n=470)

南部地域

（n=127)

東部地域

（n=33)

月ヶ瀬地域

（n=7)

都祁地域

（n=37)

お茶やコーヒーなど お茶やコーヒーなど お茶やコーヒーなど お茶やコーヒーなど お茶やコーヒーなど お茶やコーヒーなど お茶やコーヒーなど お茶やコーヒーなど

1位 として、飲んでいる として、飲んでいる として、飲んでいる として、飲んでいる として、飲んでいる として、飲んでいる として、飲んでいる として、飲んでいる

42.4 45.7 49.6 48.9 45.7 45.5 42.9 32.4
浄水器を利用 浄水器を利用 浄水器を利用 そのまま飲んで そのまま飲んで 一旦、沸騰させて 一旦、沸騰させて 浄水器を利用

2位 して飲んでいる して飲んでいる して飲んでいる いる いる から飲んでいる から飲んでいる して飲んでいる

37.4 35.5 38.8 32.6 37.8 36.4 42.9 29.7
そのまま飲んで 一旦、沸騰させて そのまま飲んで 浄水器を利用 一旦、沸騰させて 浄水器を利用 ・浄水器を利用 一旦、沸騰させて

3位 いる から飲んでいる いる して飲んでいる から飲んでいる して飲んでいる して飲んでいる から飲んでいる

31.5 25.4 30.6 30.9 32.3 30.3 ・飲んでいない 29.7
一旦、沸騰させて そのまま飲んで 一旦、沸騰させて 一旦、沸騰させて 浄水器を利用 そのまま飲んで （ペットボトルの水 そのまま飲んで

4位 から飲んでいる いる から飲んでいる から飲んでいる して飲んでいる いる などを利用） いる

27.5 21.0 28.9 27.0 18.1 21.2 ・そのまま飲んで 16.2
飲んでいない 飲んでいない 飲んでいない 飲んでいない 飲んでいない 飲んでいない いる 飲んでいない

5位 （ペットボトルの水 （ペットボトルの水 （ペットボトルの水 （ペットボトルの水 （ペットボトルの水 （ペットボトルの水 （ペットボトルの水

などを利用） などを利用） などを利用） などを利用） などを利用） などを利用） ・その他 などを利用）

12.6 18.8 10.7 11.9 16.5 3.0 14.3 16.2  
 

 地域別にみると、全ての地域で最も多いのは「お茶やコーヒーなどとして、飲んでいる」となっ

ており、２位は西部地域（37.4％）・北部地域（35.5％）・中部地域（38.8％）・都祁地域（29.7％）

が「浄水器を利用して飲んでいる」、中央市街地（32.6％）・南部地域（37.8％）が「そのまま飲ん

でいる」、東部地域（36.4％）・月ヶ瀬地域（42.9％）が「一旦、沸騰させてから飲んでいる」とな

っている。（表 11-1-2） 

 

    

    

    

    


